
PROPOSTA N°: 545/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Amoroso Vanessa

OGGETTO: FORNITURA DI DISPOSITIVI DI MEDICAZIONE GENERALE OCCORRENTI 
ALL’ASST SANTI PAOLO E CARLO: PARZIALE RETTIFICA DELLA 
DETERMINAZIONE N. 212 DEL 23/07/2024 RELATIVA ALL’ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE ARIA_2023_014 “MEDICAZIONI GENERALI E BENDE”, 
SOCIETÀ MABE SRL, LOTTI 26 – 33

Pagina 1 di 6



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 927 del 22.05.2024

Visti:
- il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” pubblicato sul supplemento 
ordinario n. 12/L alla Gazzetta ufficiale 31 marzo 2023, n. 77”;

- il Regolamento Delegato (UE) 2023/2495 della Commissione, del 15 novembre 2023 (settori ordinari), che 
modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie 
degli appalti di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, rideterminando, tra l’altro, con 
decorrenza dall’01.01.2024, la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 221.000,00 più 
IVA;

Richiamati:
- il “Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni, e servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza 

comunitaria” adottato con deliberazione n. 2921 del 06/12/2023;
- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del  DEC in relazione ai contratti 

di forniture di beni e servizi e delle concessioni” approvato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023;

Premesso che con determinazione n. 212 del 23/07/2024:
- l’ASST Santi Paolo e Carlo ha disposto l’adesione a varie convenzioni (ARIA_2023_014, ARIA_2023_015, 
ARIA_2023_063) per la fornitura di dispositivi di medicazione generale occorrenti ad entrambi i presidi 
dell’ASST, per l’importo complessivo di € 125.989,93 iva inclusa – società, lotti e CIG vari;
- ha affidato, tra l’altro, la fornitura di cui ai lotti 26 e 33 della convenzione ARIA_2023_014 “Medicazioni 
generali e bende” alla società Mabe Srl, con sede legale in via Industria 18 - 22070 - Luisago (CO) Codice 
Fiscale e Partita IVA n. 02969620133, mediante l’emissione degli Ordinativi di Fornitura n. 185151272 e n. 
185173757;

Vista la comunicazione, trasmessa a mezzo mail in data 19/09/2024 e conservata agli atti d’ufficio, con cui la 
SS Economato, a fronte della variazione dell’unità di misura e del confezionamento relativi ai prodotti di cui ai 
lotti 26 e 33 della summenzionata convenzione ARIA_2023_014, che ha determinato un aumento del prezzo di 
acquisto degli articoli oggetto di adesione da parte dell’ASST Santi Paolo e Carlo e conseguentemente 
l’erosione anticipata dei contratti sull’anno 2024, come si evince dagli allegati n. 1 e n. 2 al presente 
provvedimento, parte integrante e sostanziale dello stesso, ha evidenziato la necessità di procedere con una 
rideterminazione degli importi di cui alle autorizzazioni di spesa n. 2024001447 e n. 2024001448, assunte con 
determinazione 212/2024, in quanto l’importo residuo sulle stesse non consentirebbe di giungere alla naturale 
scadenza del contatto in essere;

Ritenuto, pertanto, in considerazione della richiesta di variazione suindicata, di procedere alla rideterminazione 
dell’importo contrattuale riferito all’adesione in parola, relativamente ai lotti 26 e 33 di cui all’OdF 185151272 
del 12/06/2024 e all’OdF 185173757 del 13/06/2024, dando atto che tale importo trova copertura avendo 
preventivamente acquisito la copertura finanziaria dal parte della SS Economato che ha provveduto a variare le 
relative autorizzazioni dei costi che si assumeranno con il presente atto, come di seguito dettagliato: 

Lotto Anno Importo 
precedente Importo Importo 

rideterminato CDR Conto 
Economico Descrizione Conto Variazione 

autorizzazione
2024 € 41,86 € 114,17 € 156,03 2024001448/1
2025 € 71,00 € 96,61 € 167,61 2025001448
2026 € 71,00 € 0,00 € 0,00 202600144826

2027 € 26,92 € 0,00 € 0,00

ALB 3B010188

D.M.: Cnd M - 
Dispositivi per 

medicazioni generali e
specialistiche 

(Provveditorato)
2027001448

* I = Introito; D = Decurtazione / Annullamento; S = Nuova Autorizzazione di Spesa / Variazione

Pagina 2 di 6



Lotto Anno Importo 
precedente Importo Importo 

rideterminato CDR Conto 
Economico Descrizione Conto Variazione 

autorizzazione
2024 € 1.195,36 € 2.866,65 € 4.062,01 2024001447/1
2025 € 2.080,79 € 3.187,36 € 5.268,15 2025001447
2026 € 2.080,79 € 0,00 € 0,00 202600144733

2027 € 697,08 € 0,00 € 0,00

ALB 3B010188

D.M.: Cnd M - 
Dispositivi per 

medicazioni generali e
specialistiche 

(Provveditorato)
2027001447

* I = Introito; D = Decurtazione / Annullamento; S = Nuova Autorizzazione di Spesa / Variazione

Dato atto che dall’assunzione del presente provvedimento non derivano costi aggiuntivi per l’Azienda; 

Ricordato che l’art. 226, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n 36/2023 stabilisce che, a decorrere dalla data in cui il 
codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 
del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in corso 
si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del 
contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia. ARIA SpA ha pubblicato e 
aggiudicato la procedura di gara  per la fornitura  in oggetto in vigenza del D.Lgs. n. 50 del 2016;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e delle 
Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017 – è il Direttore della S.C. Gestione 
Acquisti, Stefano Vitiello; 

Confermato quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D.Lgs. 
50/2016, del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida sulle modalità di 
svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del Regolamento aziendale 
adottato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023, il referente della S.S. Economato, Sign. Giuseppe Mollo, cui 
compete la verifica della regolare esecuzione dello stesso; 

Attestata la legittimità del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione del costo nonché alla regolarità contabile e dal Direttore 
della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1. di rettificare la determinazione n. 212 del 23/07/2024, limitatamente alla parte relativa all’imputazione di 
spesa di cui ai lotti 26 e 33 della convenzione ARIA_2023_014 “Medicazioni generali e bende, aggiudicati 
alla società Mabe Srl, ridistribuendo l’importo precedentemente impegnato come di seguito descritto:

Lotto Anno Importo 
precedente Importo Importo 

rideterminato CDR Conto 
Economico Descrizione Conto Variazione 

autorizzazione
2024 € 41,86 € 114,17 € 156,03 2024001448/1
2025 € 71,00 € 96,61 € 167,61 2025001448
2026 € 71,00 € 0,00 € 0,00 202600144826

2027 € 26,92 € 0,00 € 0,00

ALB 3B010188

D.M.: Cnd M - 
Dispositivi per 

medicazioni generali e
specialistiche 

(Provveditorato)
2027001448

* I = Introito; D = Decurtazione / Annullamento; S = Nuova Autorizzazione di Spesa / Variazione

Lotto Anno Importo 
precedente Importo Importo 

rideterminato CDR Conto 
Economico Descrizione Conto Variazione 

autorizzazione

Pagina 3 di 6



2024 € 1.195,36 € 2.866,65 € 4.062,01 2024001447/1
2025 € 2.080,79 € 3.187,36 € 5.268,15 2025001447
2026 € 2.080,79 € 0,00 € 0,00 202600144733

2027 € 697,08 € 0,00 € 0,00

ALB 3B010188

D.M.: Cnd M - 
Dispositivi per 

medicazioni generali e
specialistiche 

(Provveditorato)
2027001447

* I = Introito; D = Decurtazione / Annullamento; S = Nuova Autorizzazione di Spesa / Variazione

2. che dall’assunzione del presente provvedimento non derivano costi aggiuntivi per l’Azienda;
 

3. di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del Codice 
Appalti, in quanto in possesso dei requisiti indicati nel predetto allegato I.2, come da deliberazione n. 1882 
del 28.07.2023;

4. di confermare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 114, 116 e 115 del D. Lgs. n. 
36/2023, del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida sulle 
modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione” e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023, il referente della SS Economato 
il Sig. Giuseppe Mollo, Coordinatore gestione attività presidiali e ciclo passivo esecuzione contratti 
dell’ASST Santi Paolo e Carlo, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Bilanci, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità e Rendicontazione in merito alla regolarità contabile dei 
pagamenti dei costi derivanti dal presente provvedimento;

5. di demandare alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti la trasmissione del presente provvedimento alla 
SS Economato, nella persona del referente Sig. Giuseppe Mollo;

6. che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo di Giunta 
Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, comma 6, della L.R. n. 33 del 
30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii.

Pagina 4 di 6



Allegato 1

ECONOMATO

NOME LOTTO FORNITORE CND IMPONIBILE IVA 5% CIG PADRE CIG DERIVATO N. ODF

MABE SRL 12/06/2024 10/05/2027

HFYT006 RDM/2430472 M03030201 120 25,248 0,2104 6 1,2624 0,2104 5 15 € 18,94 € 0,95 € 19,88

976733971F A05C7FE4D6 185151272

303783

HFYT005 RDM/2430472 M03030201 120 18,36 0,153 6 0,918 0,153 5 15 € 13,77 € 0,69 € 14,46 303782

HFYT004 RDM/2430472 M03030201 120 14,124 0,1177 6 0,7062 0,1177 40 117 € 82,63 € 4,13 € 86,76 303781

HFYT003 RDM/2430472 M03030201 120 11,388 0,0949 6 5,694 0,949 5 15 € 85,41 € 4,27 € 89,68 312343

200,74 € 10,04 € 210,78

Adesione convenzione ARIA_2023_014 "Medicazioni generali e bende" 

NOME 
PRODOTTO

DATA INIZIO 
FORNITURA 
(CREAZIONE 

ODF) 

DATA 
SCADENZA 

LOTTO

CODICE 
PRODOTTO

CODICE 
SECONDARIO

N. unita' 
contenute 

ATTUALMENTE(c
onfezionamento 

acquistabile)

PREZZO 
ATTUALE 

(Confezioname
nto 

acquistabile)

Prezzo attuale 
unitario IVA 

esclusa

N. unita' 
contenute 

PRECEDENTEM
ENTE 

(confezionamen
to acquistabile)

PREZZO 
PRECEDENTE 
(Confezioname

nto 
acquistabile)

Prezzo 
PRECEDENTE 

unitario IVA 
esclusa

FABBISOGNO 
ANNUO ASST 

A CONFEZIONE

QUANTITA’ 
TOTALE

TOTALE IVA 
INCLUSA

CODICE 
ORACLE

Lotto 26 - 
MAGLIA 

TUBOLARE IN 
FILATO DI 

POLIESTERE - 
LATEX FREE

MAGLIA 
TUBOLARE IN 

FILATO DI 
POLIESTERE 
LATEX FREE - 
Cm 15 x 20 m 
CONF DA 6

Lotto 26 - 
MAGLIA 

TUBOLARE IN 
FILATO DI 

POLIESTERE - 
LATEX FREE

MAGLIA 
TUBOLARE IN 

FILATO DI 
POLIESTERE 
LATEX FREE - 
Cm 10 x 20 m 
CONF DA 6

Lotto 26 - 
MAGLIA 

TUBOLARE IN 
FILATO DI 

POLIESTERE - 
LATEX FREE

MAGLIA 
TUBOLARE IN 

FILATO DI 
POLIESTERE 
LATEX FREE - 
Cm 7 x 20 m 
CONF DA 6

Lotto 26 - 
MAGLIA 

TUBOLARE IN 
FILATO DI 

POLIESTERE - 
LATEX FREE

MAGLIA 
TUBOLARE IN 

FILATO DI 
POLIESTERE 
LATEX FREE - 
Cm 5 x 20 m 
CONF DA 6

Pagina 5 di 6



Allegato 2

ECONOMATO

NOME LOTTO FORNITORE CND IMPONIBILE IVA 5% CIG PADRE CIG DERIVATO N. ODF CODICE ORACLE

MABE SRL 13/06/2024 10/05/2027

DLZ23060175 RDM/2430609 M0304010301 54 12,9762 0,2403 12 2,8836 0,2403 500 1000 € 2.883,60 € 144,18 € 3.027,78 9767351108

A05CBDD6A2 185173757

392763

DLZ23060176 RDM/2430609 M0304010301 54 15,6978 0,2907 12 3,4884 0,2907 700 210 € 732,56 € 36,63 € 769,19 9767351108 392762

DLZ23060174 RDM/2430609 M0304010301 54 9,2124 0,1706 12 2,0472 0,1706 1000 1050 € 2.149,56 € 107,48 € 2.257,04 9767351108 309428

€ 5.765,72 € 288,29 € 6.054,01

Adesione convenzione ARIA_2023_014 "Medicazioni generali e bende" 

NOME 
PRODOTTO

DATA INIZIO 
FORNITURA 
(CREAZIONE 

ODF)  

DATA SCADENZA 
LOTTO

CODICE 
PRODOTTO

CODICE 
SECONDARIO

N. unita' 
contenute 

ATTUALMENTE(c
onfezionamento 

acquistabile)

PREZZO 
ATTUALE 

(Confezionament
o acquistabile)

Prezzo attuale 
unitario IVA 

esclusa

N. unita' 
contenute 

PRECEDENTEME
NTE 

(confezionamento 
acquistabile)

PREZZO 
PRECEDENTE 

(Confezionament
o acquistabile)

Prezzo 
PRECEDENTE 

unitario IVA 
esclusa

FABBISOGNO 
ANNUO ASST 

A CONFEZIONE

QUANTITA’ 
TOTALE

TOTALE IVA 
INCLUSA

Lotto 33 - BENDA 
ELASTICA 

COMPRESSIVA 
ADESIVA A 

CORTA 
ESTENSIBILITA' 

(< 70%) 
MONOESTENSIBI

LE 
LONGITUDINALM

ENTE - LATEX 
FREE

BENDA ELASTICA 
COMPRESSIVA 

ADESIVA A 
CORTA 

ESTENSIBILITA 
MONOESTENSIBI
LE - 8cm x 4,5m 

CONF DA 12

Lotto 33 - BENDA 
ELASTICA 

COMPRESSIVA 
ADESIVA A 

CORTA 
ESTENSIBILITA' 

(< 70%) 
MONOESTENSIBI

LE 
LONGITUDINALM

ENTE - LATEX 
FREE

BENDA ELASTICA 
COMPRESSIVA 

ADESIVA A 
CORTA 

ESTENSIBILITA 
MONOESTENSIBI
LE - 10cm x 4,5m 

CONF DA 12

Lotto 33 - BENDA 
ELASTICA 

COMPRESSIVA 
ADESIVA A 

CORTA 
ESTENSIBILITA' 

(< 70%) 
MONOESTENSIBI

LE 
LONGITUDINALM

ENTE - LATEX 
FREE

BENDA ELASTICA 
COMPRESSIVA 

ADESIVA A 
CORTA 

ESTENSIBILITA 
MONOESTENSIBI
LE - 6cm x 4,5m 

CONF DA 12

Pagina 6 di 6


		2024-12-12T12:56:07+0100
	STEFANO VITIELLO




